



PM - FOLHA Nº 114
PROCESSO 202001006
MODALIDADE PP/GER

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO
BERNARDO/MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

200	CLAMP UMBILICAL DESC.	UND	1.000	0,69	693,33
201	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML CX C/12	FRA	600	13,48	8.088,00
202	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	UND	50	206,28	10.314,00
203	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO -	UND	1.200	6,06	7.268,00
204	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	300	13,75	4.126,00
205	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	300	13,75	4.126,00
206	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	UND	1.200	6,06	7.268,00
207	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS: 01 – CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 – LAMINA 95 MM CURVA N.º 1 INFANTIL 01 – LAMINA 115 MM CURVA N.º 2 JUVENIL 01 – LAMINA 135 MM CURVA N.º 3 ADULTO 01 – ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	UND	10	1.375,18	13.751,83
208	CUBA RIM 26X12 CM CAPACIDADE 750ML	UND	10	117,99	1.179,93
209	DESINCROSTANTE EM PÓ	KG	20	230,76	4.615,20
210	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1000ML	LITRO	20	294,76	5.895,27
211	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	332,80	6.655,93
212	DRENO DE PENROSE Nº 02, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	332,80	6.655,93
213	DRENO DE PENROSE Nº 03, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	332,80	6.655,93
214	DRENO DE PENROSE Nº 04, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	332,80	6.655,93
215	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	6.000	1,93	11.600,00
216	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	1.000	1,93	1.933,33
217	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	100	5,50	550,33
218	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	UND	1.600	13,75	22.005,33
219	ESPÁTULA DE AYRES C/100	PCT	200	19,25	3.850,67
220	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN MÉDIO	UND	50	110,02	5.500,83



PM - FOLHA Nº 115
PROCESSO 202001006
MODALIDADE PP/GRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO
BERNARDO/MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

221	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN PEQUENO	UND	50	110,02	5.500,83
222	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	UND	40	55,01	2.200,40
223	FILME PARA RAIOS X 24X30	CXA	20	357,55	7.151,00
224	FILME PARA RAIOS X 30X40	CXA	20	577,58	11.551,60
225	FILME PARA RAIOS X 35X35	CXA	20	591,33	11.826,60
226	FILME PARA RAIOS X 35X43	CXA	20	715,10	14.301,93
227	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	50	82,51	4.125,67
228	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	CXA	20	82,51	1.650,27
229	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	50	82,51	4.125,67
230	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	CXA	10	82,51	825,13
231	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	50	82,51	4.125,67
232	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	CXA	10	82,51	825,13
233	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	30	88,01	2.640,40
234	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	CXA	20	88,01	1.760,27
235	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	20	96,26	1.925,27
236	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	CXA	10	82,51	825,13
237	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	40	165,02	6.600,93
238	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	40	165,02	6.600,93
239	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	40	165,02	6.600,93
240	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	40	165,02	6.600,93
241	FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CXA	40	137,52	5.500,80
242	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	UND	400	5,50	2.201,33
243	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	CX	400	96,26	38.505,33
244	FITA REATIVA PARA URINA COM 100 TIRAS	FRA	10	96,26	962,63
245	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	GAL	20	550,07	11.001,47
246	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	UND	100	12,35	1.235,33



PM - FOLHA Nº 116
PROCESSO 202001006
MODALIDADE PP/GR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO
BERNARDO/MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

247	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FRA	100	22,00	2.200,33
248	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA-GRANDE	PCT	400	22,00	8.801,33
249	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO	PCT	400	22,00	8.801,33
250	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA GRANDE	PCT	300	11,00	3.301,00
251	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO	PCT	300	11,00	3.301,00
252	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE	PCT	300	11,00	3.301,00
253	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA	PCT	300	11,00	3.301,00
254	GAZE TIPO QUEIJO	UND	600	44,01	26.404,00
255	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	PCT	500	11,00	5.501,67
256	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML	LITRO	100	35,76	3.575,67
257	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	UND	200	22,00	4.400,67
258	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	UND	100	22,00	2.200,33
259	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	UND	50	206,28	10.314,00
260	KIT CIRURGICO PERIO BEST FABRIL	KIT	30	41,29	1.238,80
261	KIT PAPANICOLAU TAM.P	KIT	200	5,50	1.100,67
262	KIT PAPANICOLAU TAM.M	KIT	2.000	5,50	11.006,67
263	KIT PAPANICOLAU TAM.G	KIT	500	5,50	2.751,67
264	LAMINA EM AÇO INOX PARA LARINGOSCOPIO CURVA	UND	10	0,17	1,73
265	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	80	44,01	3.520,53
266	LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100	CX	10	44,01	440,07
267	LANCETA PARA LANCETADOR C/200	CX	10	13,75	137,53
268	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	PAR	1.500	2,21	3.310,00
269	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	1.500	2,21	3.310,00
270	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	3.000	2,21	6.620,00
271	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	300	2,21	662,00
272	LUVA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CX C/100	CXA	1.000	35,76	35.756,67
273	LUVA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CX C/100	CXA	100	35,76	3.575,67
274	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO	UND	14	82,51	1.155,19
275	MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 100 UNIDADES	PCT	300	17,88	5.365,00
276	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE	UND	300	5,50	1.651,00
277	MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES	PCT	500	11,00	5.501,67
278	PAPEL MADEIRA 420GR	ROLO	10	220,03	2.200,30